
 
MAKEDONSKO KULTURNO DRUŠTVO 

„OHRIDSKI BISER“ 
 
 

ORGANIZIRA I POZIVA VAS 
NA KULTURNU MANIFESTACIJU 

 
 

„DANI MAKEDONSKE KULTURE“ 
 

„POVODOM DANA ŽENA“ 
 
 

6. ožujka 2026. godine, u 18:00 sati 
u prostorijama Zajednice Makedonaca u RH 

Zagreb, Masarykova 16/1 
 

 
 

Prof. dr. Elka Jačeva-Ulčar: „Tretman žena u narodnom životu 
i narodnoj književnosti Makedonije“ 

Dr. sc. Anica Vlašić-Anić: O „Pergamenama iz traperica“ 
Moderator: Ivana Brezovec, prof. 

 
Nastup sekcija MKD „Ohridski biser“ 

 
 

* RADUJEMO SE SUSRETU S VAMA * 
 
 

POKROVITELJ 
Savjet za nacionalne manjine Republike Hrvatske 



 
MАКЕДОНСКО КУЛТУРНО ДРУШТВО 

„OХРИДСКИ БИСЕР“ 
 
 

OРГАНИЗИРА И ВЕ ПОКAНУВА 
НА КУЛТУРНАТА МАНИФЕСТАЦИЈА 

 
 

„ДЕНОВИ НА МАКЕДОНСКАТА КУЛТУРА“ 
 

„ПО ПОВОД ДЕНОТ НА ЖЕНАТА“ 
 
 

6 март 2026 година, во 18:00 часот 
во просториите на Заедницата на Македонците во РХ 

Загреб, Масарикова 16/1 
 

 
 

Проф. д-р Елка Јачева-Улчар: „Третманот на жената во народниот живот 
и во народната книжевност на Македонија“ 

Д-р Аница Влашиќ-Аниќ: За „Пергаментите од фармерки“ 
Модератор: Ивана Брезовец, проф. 

 
Настап на секциите на МКД „Охридски бисер“ 

 
 

* СЕ РАДУВАМЕ НА СРЕДБАТА СО ВАС * 
 
 

ПОКРОВИТЕЛ 
Совет за националните малцинства на Република Хрватска 


